
Resultados provisionales

Congreso - Municipios
Pontevedra20 de Noviembre de 2011

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Agolada
%

23:30
100

1.947 75,44
634 24,56

25 1,28
27 1,40

139 7,23

0  0

6 0,31

15 0,78

4 0,20
0  0

383 19,92
1.341 69,77

3 0,15
1 0,05

3 0,15

Arbo
%

00:03
100

2.160 68,83
978 31,17
11 0,51
13 0,60

329 15,30

2 0,09

5 0,23

25 1,16

7 0,32
1 0,04

405 18,84
1.253 58,30

0  0
0  0

109 5,07

Baiona
%

23:12
100

7.155 72,45
2.721 27,55

148 2,07
100 1,43

752 10,73

2 0,02

54 0,77

281 4,01

24 0,34
13 0,18

1.675 23,90
3.990 56,94

3 0,04
5 0,07

108 1,54

Barro
%

23:48
100

2.311 73,27
843 26,73

23 1,00
35 1,53

266 11,62

0  0

10 0,43

53 2,31

7 0,30
3 0,13

448 19,58
1.451 63,41

0  0
2 0,08

13 0,56

Bueu
%

00:51
100

7.383 71,88
2.888 28,12

120 1,63
80 1,10

1.589 21,87

6 0,08

21 0,28

205 2,82

20 0,27
2 0,02

1.529 21,05
3.738 51,46

6 0,08
4 0,05

63 0,86

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Caldas de Reis
%

23:57
100

5.985 72,70
2.248 27,30

112 1,87
84 1,43

578 9,84

6 0,10

17 0,28

159 2,70

14 0,23
3 0,05

1.927 32,81
3.025 51,50

2 0,03
7 0,11

51 0,86

Cambados
%

00:18
100

8.911 78,26
2.476 21,74

184 2,06
72 0,83

1.309 14,99

5 0,05

40 0,45

215 2,46

35 0,40
7 0,08

1.889 21,64
5.084 58,25

2 0,02
3 0,03

66 0,75

Campo Lameiro
%

23:48
100

1.258 70,75
520 29,25
20 1,59

2 0,16

95 7,67

0  0

2 0,16

13 1,05

9 0,72
1 0,08

298 24,07
813 65,67

0  0
0  0

5 0,40

Cangas
%

22:48
100

15.366 70,80
6.337 29,20

329 2,14
261 1,74

2.544 16,91

20 0,13

148 0,98

1.047 6,96

89 0,59
33 0,21

3.971 26,40
6.717 44,66

15 0,09
10 0,06

182 1,21

Cañiza (A)
%

22:57
100

3.147 61,25
1.991 38,75

39 1,24
24 0,77

180 5,79

2 0,06

12 0,38

69 2,22

10 0,32
8 0,25

698 22,45
2.087 67,14

1 0,03
2 0,06

15 0,48

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Catoira
%

23:33
100

2.312 77,40
675 22,60

30 1,30
30 1,31

316 13,84

0  0

16 0,70

93 4,07

8 0,35
2 0,08

732 32,07
1.063 46,58

1 0,04
5 0,21

16 0,70

Cerdedo
%

23:57
100

1.190 61,37
749 38,63
17 1,43
15 1,28

71 6,05

1 0,08

4 0,34

13 1,10

6 0,51
2 0,17

303 25,83
750 63,93

1 0,08
1 0,08

6 0,51

Cotobade
%

00:03
100

2.884 75,12
955 24,88
59 2,05
14 0,50

241 8,53

3 0,10

14 0,49

91 3,22

8 0,28
5 0,17

959 33,94
1.468 51,96

4 0,14
0  0

18 0,63

Covelo
%

00:54
100

1.801 66,95
889 33,05

23 1,28
11 0,62

169 9,50

21 1,18

9 0,50

40 2,24

11 0,61
3 0,16

315 17,71
1.188 66,81

2 0,11
0  0

9 0,50

Crecente
%

23:27
100

1.568 73,10
577 26,90
20 1,28

9 0,58

98 6,33

1 0,06

4 0,25

25 1,61

4 0,25
3 0,19

346 22,35
1.049 67,76

0  0
0  0

9 0,58
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Resultados provisionales

Congreso - Municipios
Pontevedra20 de Noviembre de 2011

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Cuntis
%

22:09
100

3.151 71,96
1.228 28,04

50 1,59
38 1,23

425 13,70

3 0,09

10 0,32

61 1,96

8 0,25
6 0,19

855 27,57
1.678 54,11

0  0
1 0,03

16 0,51

Dozón
%

22:57
100

865 63,00
508 37,00
12 1,39

7 0,82

67 7,85

0  0

1 0,11

5 0,58

0  0
0  0

86 10,08
684 80,18

0  0
0  0

3 0,35

Estrada (A)
%

00:54
100

13.572 73,12
4.989 26,88

195 1,44
200 1,50

1.511 11,29

21 0,15

69 0,51

303 2,26

61 0,45
14 0,10

3.342 24,98
7.763 58,03

7 0,05
7 0,05

79 0,59

Forcarei
%

23:21
100

2.515 72,02
977 27,98

22 0,87
25 1,00

255 10,22

1 0,04

9 0,36

19 0,76

9 0,36
3 0,12

537 21,54
1.623 65,10

0  0
0  0

12 0,48

Fornelos de Montes
%

22:45
100

1.204 71,62
477 28,38
16 1,33
14 1,18

118 9,93

0  0

4 0,33

17 1,43

2 0,16
1 0,08

507 42,67
517 43,51

0  0
0  0

8 0,67

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Gondomar
%

00:39
100

8.742 74,10
3.056 25,90

168 1,92
136 1,59

1.051 12,25

4 0,04

75 0,87

445 5,19

39 0,45
10 0,11

2.078 24,23
4.617 53,84

1 0,01
6 0,06

112 1,30

Grove (O)
%

23:09
100

6.423 69,78
2.781 30,22

197 3,07
100 1,61

794 12,75

1 0,01

36 0,57

425 6,82

30 0,48
14 0,22

2.083 33,45
2.700 43,36

6 0,09
1 0,01

36 0,57

Guarda (A)
%

23:45
100

6.206 72,70
2.330 27,30

144 2,32
64 1,06

807 13,31

2 0,03

32 0,52

213 3,51

39 0,64
9 0,14

1.530 25,23
3.316 54,70

5 0,08
5 0,08

40 0,65

Illa de Arousa (A)
%

23:12
100

3.285 80,42
800 19,58

50 1,52
21 0,65

327 10,10

0  0

10 0,30

78 2,41

16 0,49
3 0,09

1.376 42,53
1.382 42,72

1 0,03
2 0,06

19 0,58

Lalín
%

23:39
100

12.723 74,10
4.447 25,90

223 1,75
163 1,30

1.082 8,65

10 0,08

56 0,44

253 2,02

42 0,33
17 0,13

2.204 17,63
8.557 68,45

18 0,14
6 0,04

92 0,73

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Lama (A)
%

23:33
100

1.531 62,54
917 37,46

15 0,98
10 0,66

123 8,11

2 0,13

9 0,59

33 2,17

7 0,46
2 0,13

263 17,34
1.057 69,72

0  0
1 0,06

9 0,59

Marín
%

00:45
100

14.144 68,94
6.373 31,06

244 1,73
230 1,65

1.485 10,68

10 0,07

85 0,61

507 3,64

78 0,56
17 0,12

3.684 26,50
7.586 54,57

10 0,07
8 0,05

200 1,43

Meaño
%

23:45
100

3.376 75,27
1.109 24,73

37 1,10
29 0,87

273 8,17

2 0,05

12 0,35

54 1,61

7 0,20
6 0,17

755 22,61
2.176 65,16

4 0,11
1 0,02

20 0,59

Meis
%

00:15
100

3.294 78,30
913 21,70

40 1,21
21 0,65

342 10,51

1 0,03

5 0,15

61 1,87

14 0,43
2 0,06

844 25,93
1.942 59,68

0  0
1 0,03

21 0,64

Moaña
%

00:39
100

11.897 73,53
4.283 26,47

266 2,24
148 1,27

2.248 19,32

4 0,03

90 0,77

519 4,46

54 0,46
18 0,15

2.665 22,91
5.754 49,47

13 0,11
7 0,06

111 0,95

Página 2



Resultados provisionales

Congreso - Municipios
Pontevedra20 de Noviembre de 2011

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Mondariz
%

23:18
100

3.206 72,98
1.187 27,02

29 0,90
35 1,10

484 15,23

2 0,06

13 0,40

57 1,79

2 0,06
2 0,06

676 21,27
1.889 59,45

2 0,06
1 0,03

14 0,44

Mondariz-Balneario
%

23:48
100

484 84,62
88 15,38

5 1,03
5 1,04

89 18,58

0  0

3 0,62

10 2,08

3 0,62
0  0

78 16,28
283 59,08

0  0
0  0

8 1,67

Moraña
%

23:27
100

2.789 76,08
877 23,92
34 1,22
25 0,91

352 12,77

1 0,03

7 0,25

27 0,98

6 0,21
0  0

759 27,54
1.561 56,66

2 0,07
3 0,10

12 0,43

Mos
%

00:30
100

9.328 75,68
2.997 24,32

178 1,91
97 1,06

1.107 12,09

6 0,06

44 0,48

384 4,19

48 0,52
15 0,16

2.694 29,44
4.635 50,65

7 0,07
8 0,08

105 1,14

Neves (As)
%

22:36
100

2.686 72,81
1.003 27,19

35 1,30
32 1,21

363 13,69

1 0,03

9 0,33

70 2,64

12 0,45
6 0,22

633 23,87
1.492 56,28

3 0,11
5 0,18

25 0,94

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Nigrán
%

01:12
100

10.675 73,36
3.876 26,64

206 1,93
160 1,53

840 8,02

11 0,10

95 0,90

495 4,72

48 0,45
13 0,12

2.825 26,98
5.766 55,07

7 0,06
11 0,10

198 1,89

Oia
%

00:21
100

1.981 75,73
635 24,27
33 1,67
24 1,23

170 8,72

3 0,15

6 0,30

33 1,69

6 0,30
3 0,15

490 25,15
1.208 62,01

0  0
1 0,05

4 0,20

Pazos de Borbén
%

00:24
100

1.923 70,52
804 29,48
27 1,40
18 0,95

252 13,29

0  0

4 0,21

55 2,90

9 0,47
2 0,10

337 17,77
1.203 63,44

0  0
1 0,05

15 0,79

Poio
%

23:54
100

9.405 71,57
3.736 28,43

167 1,78
114 1,23

1.306 14,13

8 0,08

61 0,66

272 2,94

34 0,36
7 0,07

2.178 23,57
5.131 55,54

2 0,02
6 0,06

119 1,28

Ponte Caldelas
%

00:12
100

3.435 66,21
1.753 33,79

45 1,31
35 1,03

371 10,94

1 0,02

15 0,44

66 1,94

11 0,32
5 0,14

754 22,24
2.095 61,79

4 0,11
4 0,11

29 0,85

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Ponteareas
%

00:36
100

12.635 70,55
5.274 29,45

198 1,57
157 1,26

1.649 13,25

4 0,03

60 0,48

621 4,99

54 0,43
14 0,11

3.302 26,54
6.391 51,38

10 0,08
10 0,08

165 1,32

Pontecesures
%

23:15
100

1.862 71,75
733 28,25
28 1,50
23 1,25

275 14,99

1 0,05

12 0,65

52 2,83

12 0,65
5 0,27

384 20,93
1.054 57,47

1 0,05
3 0,16

12 0,65

Pontevedra
%

01:33
100

47.940 73,00
17.727 27,00

726 1,51
836 1,77

7.276 15,41

37 0,07

384 0,81

1.852 3,92

295 0,62
63 0,13

13.493 28,57
21.983 46,56

44 0,09
31 0,06

920 1,94

Porriño (O)
%

00:15
100

11.007 75,49
3.574 24,51

225 2,04
167 1,55

1.319 12,23

2 0,01

45 0,41

504 4,67

49 0,45
9 0,08

2.551 23,65
6.018 55,81

9 0,08
13 0,12

96 0,89

Portas
%

23:39
100

1.938 73,77
689 26,23
31 1,60
24 1,26

246 12,89

0  0

13 0,68

23 1,20

4 0,20
0  0

499 26,16
1.084 56,84

3 0,15
1 0,05

10 0,52
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Resultados provisionales

Congreso - Municipios
Pontevedra21 de Noviembre de 2011

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Redondela
%

00:33
100

17.794 71,97
6.931 28,03

335 1,88
237 1,36

2.099 12,02

15 0,08

167 0,95

951 5,44

91 0,52
40 0,22

5.865 33,59
7.781 44,56

14 0,08
17 0,09

182 1,04

Ribadumia
%

00:27
100

3.165 77,33
928 22,67
55 1,74
31 1,00

324 10,41

2 0,06

11 0,35

76 2,44

16 0,51
2 0,06

812 26,10
1.809 58,16

1 0,03
7 0,22

19 0,61

Rodeiro
%

22:30
100

1.875 68,83
849 31,17
22 1,17
27 1,46

159 8,58

2 0,10

3 0,16

22 1,18

1 0,05
1 0,05

464 25,04
1.171 63,19

0  0
0  0

3 0,16

Rosal (O)
%

23:30
100

4.045 74,69
1.371 25,31

74 1,83
55 1,39

518 13,04

1 0,02

28 0,70

106 2,66

12 0,30
4 0,10

1.019 25,66
2.196 55,30

1 0,02
2 0,05

29 0,73

Salceda de Caselas
%

23:54
100

5.159 78,07
1.449 21,93

92 1,78
56 1,11

862 17,01

6 0,11

26 0,51

175 3,45

24 0,47
13 0,25

934 18,43
2.904 57,31

5 0,09
5 0,09

57 1,12

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Salvaterra de Miño
%

23:42
100

5.424 71,33
2.180 28,67

85 1,57
50 0,94

842 15,77

6 0,11

22 0,41

163 3,05

24 0,44
10 0,18

1.527 28,60
2.646 49,55

4 0,07
3 0,05

42 0,78

Sanxenxo
%

23:24
100

10.228 71,55
4.067 28,45

149 1,46
124 1,23

1.014 10,06

4 0,03

51 0,50

278 2,75

53 0,52
14 0,13

2.543 25,23
5.924 58,77

3 0,02
5 0,04

66 0,65

Silleda
%

01:00
100

5.553 73,87
1.964 26,13

102 1,84
54 0,99

674 12,36

6 0,11

17 0,31

96 1,76

19 0,34
10 0,18

1.444 26,49
3.088 56,65

3 0,05
3 0,05

37 0,67

Soutomaior
%

01:00
100

4.204 73,91
1.484 26,09

47 1,12
51 1,23

729 17,53

3 0,07

20 0,48

136 3,27

14 0,33
2 0,04

937 22,54
2.209 53,13

3 0,07
9 0,21

44 1,05

Tomiño
%

00:51
100

8.201 75,50
2.661 24,50

114 1,39
87 1,08

1.351 16,70

6 0,07

27 0,33

198 2,44

30 0,37
8 0,09

1.730 21,39
4.586 56,70

2 0,02
4 0,04

58 0,71

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Tui
%

00:42
100

10.503 76,77
3.178 23,23

220 2,09
155 1,51

1.150 11,18

95 0,92

65 0,63

272 2,64

76 0,73
15 0,14

2.087 20,29
6.253 60,80

9 0,08
5 0,04

101 0,98

Valga
%

00:00
100

3.874 76,12
1.215 23,88

53 1,37
37 0,97

390 10,20

1 0,02

20 0,52

76 1,98

14 0,36
10 0,26

757 19,81
2.494 65,27

2 0,05
7 0,18

13 0,34

Vigo
%

00:30
100

168.990 71,31
67.974 28,69
2.930 1,73
2.833 1,71

17.461 10,51

129 0,07

1.767 1,06

11.966 7,20

1.087 0,65
267 0,16

55.103 33,18
71.827 43,25

134 0,08
147 0,08

3.339 2,01

Vila de Cruces
%

23:27
100

3.674 67,56
1.764 32,44

69 1,88
47 1,30

347 9,62

9 0,24

18 0,49

51 1,41

17 0,47
7 0,19

750 20,80
2.334 64,74

0  0
3 0,08

22 0,61

Vilaboa
%

00:30
100

3.589 71,48
1.432 28,52

73 2,03
54 1,54

655 18,62

0  0

12 0,34

91 2,58

7 0,19
3 0,08

1.036 29,46
1.630 46,35

1 0,02
0  0

27 0,76

Página 4



Resultados provisionales

Congreso - Municipios
Pontevedra21 de Noviembre de 2011

Datos de las
Escrutado

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

P.P.
PSdeG-PSOE
B.N.G.
EU-V
UPyD
EQUO
PACMA
P.C.P.E.
C.XXI
U.C.E.
SAIn

Vilagarcía de Arousa
%

00:09
100

21.368 70,57
8.913 29,43

347 1,62
344 1,64

2.150 10,22

7 0,03

176 0,83

1.037 4,93

89 0,42
18 0,08

6.730 32,01
10.202 48,53

16 0,07
19 0,09

233 1,10

Vilanova de Arousa
%

00:03
100

6.747 77,29
1.982 22,71

107 1,59
68 1,02

562 8,46

6 0,09

39 0,58

140 2,10

26 0,39
14 0,21

1.276 19,21
4.452 67,04

5 0,07
8 0,12

44 0,66
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